令和元年９月２７日

関係各位

愛媛県立西条高等学校

校長 佐 伯 幸 治

令和元年度愛媛県立西条高等学校スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）

「マルチサイエンスⅠ」（課題研究）中間発表会の開催について

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別の御高配を賜り厚くお礼申し

上げます。

 さて、本校は平成30年度に文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定

を受け、将来の科学系人材育成に向けた教育プログラムの研究開発に取り組んでおりますが、今

年度（２年次）から学校設定科目「マルチサイエンスⅠ」を開設し、２年生全員がグループで本格

的に課題研究を進めています。

つきましては、その中間発表会を下記のとおり開催いたします。公務御多忙の折と存じますが、

ぜひ御出席いただき、御指導、御助言を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和元年１１月１２日(火) １３：００～１４：５０

２ 会  場  愛媛県立西条高等学校体育館、講義室等

３ 参加生徒  １、２年生全員

４ 日  程  12:40～13:00 受 付

              13:00～13:20 モデルプレゼンテーション（体育館）

               「カブトガニはなぜ絶滅危惧種になったのか？

～カブトガニの生態から考察する～ 」

              13:30～14:50 講座別発表会（講義室等）

                 文系講座：国語、地歴公民、保健体育・芸術、英語、家庭

                    理系講座：数学、物理、化学、生物、地学

５ そ の 他  受付は13:00までにお済ませください。

        駐車場が限られておりますので、できるだけ乗り合わせてご来校願います。

問合せ先
〒793-8509 愛媛県西条市明屋敷 234番地

愛媛県立西条高等学校 ＳＳＨ推進 永井 紀之
TEL 0897-56-2030  FAX 0897-56-2059
E-mail nagai-noriy@school.esnet.ed.jp